（）

 報道関係者 各位

令和３年度第２回秋田県在籍型出向等支援協議会を開催

 秋田労働局（局長 川口秀人）は、新型コロナウイルス感染症に伴う経済上

の理由により、事業活動の一時的な縮小を余儀なくされる企業が増加する中で、

一時的に雇用過剰となった企業と人手不足が生じている企業との間で、在籍型

出向により労働者の雇用維持を図っていくため、地域の経済団体、労働団体、

金融機関、出向支援機関、関係行政機関等が連携して出向の情報やノウハウの

共有、送出企業や受入企業開拓等を推進することを目的として、下記のとおり

令和３年度第２回秋田県在籍型出向等支援協議会を開催します。
 なお、産業雇用安定センター秋田事務所が主催する経済団体等情報交換会議

との合同開催であることを申し添えます。

記

１ 日  時  令和３年 12 月 16 日(木) 13:30～14:30

２ 場  所  秋田労働局第一庁舎（秋田合同庁舎） ５階会大議室

（秋田市山王７－１－３）

３ 議 題 等  裏面次第のとおり
       （※）雇用調整助成金を活用している事業所（６７０社）を対象に実施した

「在籍出向に関する企業アンケート結果」についても報告します。

４ 出席機関  別添のとおり

令和３年 12 月８日

【照会先】
秋田労働局職業安定部訓練室
室    長  佐藤 宇右エ門
室 長 補 佐    佐藤 昌人

電    話  018-883-0006

Press Release

ひと、くらし、みらいのために

厚生労働省
秋田労働局

令和３年度 第２回

秋田県在籍型出向等支援協議会議並びに経済団体等情報交換会議

               日時：令和３年 12 月 16 日（木）13:30～14:30

場所：秋田合同庁舎 ５階大会議室

～ 次 第 ～

１ 開   会

２ あいさつ

（秋田労働職業安定部長）

３ 出席者紹介

４ 議   題

（１）在籍型出向にかかる取組の実績について

（秋田労働局）

（２）在籍型出向に関するアンケート結果について

    （秋田労働局）

（３）出向・移籍支援業務の取扱い状況について

（産業雇用安定センター秋田事務所）

５ 意見交換

６ 閉会

令和３年度第２回 秋田県在籍型出向等支援協議会 参加予定機関

所 属

経済団体

秋田県商工会議所連合会

秋田県商工会連合会

秋田県中小企業団体中央会

一般社団法人 秋田県経営者協会

労働者団体 日本労働組合総連合会秋田県連合会

金融機関

株式会社 秋田銀行

株式会社 北都銀行

秋田信用金庫

秋田県信用組合

社会保険労務士会 秋田県社会保険労務士会

公益団体 公益財団法人 産業雇用安定ｾﾝﾀｰ秋田事務所

行政機関

秋田県産業労働部雇用労働政策課

経済産業省東北経済産業局地域経済部

国土交通省東北地方整備局建政部

国土交通省東北運輸局交通政策部

国土交通省東京航空局仙台空港事務所

秋田労働局